producit, omnes nervos, cum eo gangliis aut  
alio quocunque modo conjunctos, agitare de-  
beant.“\*)

Damus etiam hanc confusionem, nemo ta-  
men iure insciatur, omnia, quae consensualium  
phaenomenorum speciem prae se ferant, tan-  
tum in statu nervorum morbo animadverti  
posse, neutquam vero in eorum statu sano et  
incolumi. Quod si autem, organismo bene se  
habente, perturbationes illae sensationum atque  
motuum nos plane latenter, id non plus mirum  
mihi videtur, quam phaenomena illa, ubi lenis-  
simus susurrus, a sanis auribus vix perceptus,  
affectis vero sit sensus molestissimus atque lac-  
mitissimum in ventriculo inflammato ingestum  
inusitatissimum commovet tumultum.

18. III. „Nulla sympathia inter nervos, ab  
uno eodemque trunco originem ipsorum ducen-  
tes, membranarum, quae eos obvestiunt, ope  
intercedere videntur. Si quidem dura mater tali  
sentiendi seque movendi facultate, qualem ei  
varii auctores adscriperunt, esset praedita, haec

---

\*) L. c. p. 30. c.

*sententia veri haudquaquam dissimilis putanda esset. Cum vero meninges et earum continuationes, quae nervos circumdant, in naturali statu non, nisi obtuso sensu quodam utuntur et se haudquaquam movent, nihil est, quod exempla consensus diversa diversarum partium aut sentiendi aut se movendi potestati adsignemus.“*

Primo hebes, ut dicit Whyttius, illa sensititas membranarum cerebri, si morbo quodam corripiatur, in acerrimos degenerare possit sensus, id quod fit in earum inflammatione; at sensitatem ipsam liebetem in statu sano negamus, quin eam in iis perinde ac in dentibus sopore gravi obrntam esse et tantum affectionibus morbosis posse erigi contendimus. Secundo consensuales manifestaciones, praeeunte Vieussens, non ex anastomosis nervorum vaginalium sic dictarum sed ex medullae ipsius derivo.

19. IV. „Animadvertisimus inter diversas partes, quae haudquaquam secum conjunctae sunt, peculiarem sympathiam. Sic, ventriculo

laborante, visus obscuratio suboritur, nulla anastomosi inter nervos stomachi locum habente et nervos opticos intercedente.“\*)

Phaenomena quidem ejusmodi in pluribus causis niti possunt. Adsunt forsitan partim, si non directae, saltem indirectae nervorum conjunctiones, quae se aciebant, ut ita dicam, nostrorum secantium instrumentorum juxta oculorum investigantium adhuc subducebant; partim secundarius morbus ne antecedentis morbi quidem erat sequela, sed cerebro, quod saepe fit in vitiosa stomacho, prius affecto, quemadmodum inde et oculos affici posse, facile perceptu est et multo facilius erit lege inferius adferenda.\*\*) )